Договор № 000
О транспортировке грузов автомобильным транспортом

г. Ереван
27.08.2023г.

Физ лицо Имя Фамилия, адрес Адрес регистрации в лице Имя Фамилия, действующего по
собственной инициативе, именуемое в дальнейшем “Заказчик”, и “Пи Эй Ди” ООО, Республика
Армения, ул. Спандарян 12, в лице директора А. Абешян,, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем “Перевозчик” заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Согласно настоящему договору Перевозчик обязуется на платной основе предоставить
указанные в контракте услуги по транспортным перевозкам грузов или организовать их
исполнение, согласно информации, указанной в заявке-заказе (в дальнейшем Заявка).
1.2. Заказчик подтверждает Заявку отправленной Перевозчиком на эл. почту Заказчика в течении 1
(одного) дня. Если в указанное время Заявка не подтверждается Заказчиком, Заявка считается
подтвержденным и Перевозчик выполняет грузоперевозку на основе данных указанной в Заявке.

2.Порядок Расчетов и Стоимость перевозки

2.1. Сумма грузоперевозки указывается для каждой перевозки в Заявке, который является
неотъемлемой частью Договора.
2.2. Валюта договора – Армянский драм, российский рубль, доллар США, Евро. расчеты между
Заказчиком и Перевозчиком за транспортные услуги производится в армянских драмах, в
российских рублях, в долларах США, в евро.
2.3. Оплата производится Заказчиком Перевозчику следующим образом:
100 % до выгрузки груза на склад Заказчика (или на основе условиях Заявкидоговора, по каждой
машине индивидуально).
Счет является основой для оплаты.
Оплата производится путем банковского перевода.
2.4. В случае задержки оплаты счета по оказанным Перевозчиком услугам Заказчик по требованию
Перевозчика выплачивает Перевозчику пени в размере 0,3 % от стоимости оказанных услуг за
каждый просроченный день.
2.5. Сумма предлагаемая Перевозчиком за услуги, не включает в себе банковские расходы
связанные с денежными переводами.

3.Обязанности Сторон

3.1. В соответствии с настоящим договором Перевозчик обязан:
3.1.1. Подать транспортное средство в хорошей технической состоянии после подтверждении
Заявки Заказчиком в течении 3 дней.
3.1.2. Осуществить оперативный контроль за ходом перевозок груза, оперативно информируя
Заказчика обо всех изменениях, имеющих существенное значение для перевозки груза.
3.2. В соответствии с настоящим договором
Заказчик обязан:
3.2.1. Обеспечить упаковку и укрепление груза соответствующее характеристику груза и принятым
нормам, который исключит повреждение как груза так и транспортного средства.

3.2.2. Обеспечить наличие у водителя полного комплекта документов, необходимых для
осуществления перевозки. Подавать Перевозчику заявку на выделение автотранспорта с
указанием номенклатуры, объемов перевозок, №№ контрактов на грузы, по которым производится
перевозка, отправителя, получателя, пункты погрузки и разгрузки, телефоны лиц, уполномоченных
на распоряжение грузом не позднее, чем за 1 день до начала выполнения перевозки.
3.2.3. Вовремя осуществить все денежные обязанности упомянутое в договоре, в разделе 2.2
3.3.По прибытии на место назначения, указанное в настоящем договоре и в товарно-накладной
(CMR), сдать документы и груз представителю получателя или лицу, уполномоченному для
получения груза.

4.Ответственность Сторон.

4.1.Стороны несут материальную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязанностей по данному договору.
4.2. Перевозчик несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение груза,
произошедшие после принятия его к перевозке и до выдачи грузополучателю, в соответствии с
Конвенцией о договоре международной дорожной перевозки грузов (КДПГ) 1956 года., если не
докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, которые Перевозчик не мог
предотвратить, и устранение которых от него не зависело.
4.3.Заказчик несет ответственность за все последствия отсутствия или неудовлетворительного
состояния тары или упаковки
4.4.В случае задержки Перевозчиком подачи транспортного средства с оговоренной даты более
чем на 48 часов, Заказчик имеет право взыскать штраф в размере 100 долларов США за каждый
день просрочки.
4.5.В случае задержки Заказчиком транспортного средства более чем на 48 часов, Перевозчик
имеет право взыскать штраф в размере 100 долларов США за каждый день простоя.
4.6. По истечении 5 дней простоя, если Получатель не принял груз в установленное в Заявке время
или отказался от него, либо так задержал его прием, что груз не мог быть выгружен в
установленное время, Перевозчик вправе сдать груз на хранение в таможенный склад или
возвратить в адрес Грузоотправителя за счет Заказчика с уведомлением об этом Заказчика.
4.7. В других случаях, включая ответственность сторон, нерегулируемые Договором, используются
законодательные нормы РА.

5. Форс мажор

Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное невыполнение своих
обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора. Обстоятельствами
непреодолимой силы Стороны договорились считать: наводнение, пожар, землетрясение и другие
стихийные бедствия, войну, военные действия, акты или действия властей, а также другие
обстоятельства, не зависящие от воли Сторон и существенно влияющие на выполнение Сторонами
своих обязательств по Договору.

6. Порядок Разрешения Споров.

6.1.В случае возникновения споров по вопросам неисполнения или ненадлежащего исполнения
договора, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.
6.2.В случае не достижения согласия сторон, спор решается в суде, согласно законодательству РА.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до 31.12.2025 г. Договор
считается продленным на каждый следующий календарный год, если одна из сторон за 30 дней до
истечения срока не известит письменно другому сторону о прекращении его действия.
7.2.Договор, может быть, расторгнут, если одна из сторон сообщит о своем намерении в
письменном виде не позднее, чем 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.
7.3. Все изменения, дополнения и приложения, переданные факсимильным или электронным
путями, имеют силу оригинала в случае их подписания уполномоченными лицами с обеих сторон.
7.4.С момента подписания этого договора все предварительные или одновременные устные и
письменные обязательства и обещания недействительны, если они противоречат данному
договору.
7.5. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра юридически равносильны.
7.6. Договор, отправленный по эл. почте или по факсу имеет такую же юридическую силу как и
оригинал.

8. Юридические Адреса Сторон

Заказчик

Физ лицо «Имя Фамилия»
Паспорт: Данные паспорта
Адрес: Адрес регистрации

Физ лицо
Имя Фамилия